Que según el artículo 5.ñ) del Real Decreto 771/2025, de 2 de septiembre, por el que 
se regula la concesión directa de subvenciones en materia de Agenda Urbana, 
arquitectura y calidad de la edificación por el Ministerio de Vivienda y Agenda Urbana 
durante el ejercicio presupuestario 2025, se establece una dotación económica de ciento 
veinte mil euros (120.000,00 euros) con destino a la Asociación Green Building Council 
España (GBCE). Esta dotación presupuestaria se encuentra consignada en la aplicación 
presupuestaria 25.10.261T.787.02.

Octavo.

Que la posibilidad jurídica de formalizar las relaciones entre ambas partes

[...]

Según el artículo 5.ñ) del Real Decreto 771/2025, de 2 de septiembre, por el que se 
regula la concesión directa de subvenciones en materia de Agenda Urbana, arquitectura 
y calidad de la edificación por el Ministerio de Vivienda y Agenda Urbana durante el 
ejercicio presupuestario 2025, se establece una dotación económica de ciento veinte mil 
euros (120.000,00 euros), con destino a la Asociación Green Building Council España 
(GBCE). Esta dotación presupuestaria se encuentra consignada en la aplicación 
presupuestaria 25.10.261T.787.02.

Cuarta. Compromisos del MIVAU, a través de la Dirección General de Agenda Urbana

[...]

recusación en relación con sus miembros.

Los acuerdos tomados en la comisión serán obligatorios para las partes.

Séptima. Financiación, forma de pago y justificación.

La financiación que conlleva la ejecución del presente convenio asciende a la cantidad 
de ciento cincuenta mil euros (150.000,00 euros), como se recoge en el anexo II.

El MIVAU abonará a GBCE, a la firma del presente convenio, la cantidad de ciento 
veinte mil euros (120.000,00 euros).

El citado importe se ingresará en la cuenta de Arquia Bank n.º ESXXX, cuyo titular es 
Green Building Council España.

Las aportaciones y servicios prestados por GBCE se producirán a medida que lo 
demande la realización de las actividades objeto de este convenio.